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این صفحه درباره جامعه، فرهنگ و سیاست است

رویداد

 z دو خط خبر

ایرنا/ سرپرست وزارت آموزش و پرورش از رضایت حدود ۷۰ درصد فرهنگیان 
از رتبه اعطایی خود خبر داد.

رضامراد صحرایی گفت: طی ۱۰ سال گذشته، دولت قبل با وجود ۳ سال 
فرصت و تأمین ۸ هزار میلیارد تومان اعتبار، نتوانست رتبه‌بندی را اجرا 
کند، اما دولت سیزدهم این قانون را اجرا کرد و بیش از ۴۰ هزار میلیارد 

تومان نیز برای اجرای آن بودجه اختصاص داد.

فارس/ مصرف دخانیات عامل مهم در بی‌کیفیتی صدا و بروز سرطان حنجره است.
آرزو حسنوند، عضو هیأت علمی گروه گفتاردرمانی دانشگاه علوم توانبخشی و 
سلامت اجتماعی گفت: مصرف یا استنشاق دود حتی به‌صورت دست دوم، موجب 
خشکی مخاط، رسوب قطران، از دست رفتن کیفیت صدا و ایجاد ضایعات پیش 
سرطانی می‌شود. مصرف روزانه دو تا سه لیوان چای کمرنگ و یک لیوان آب به 

ازای مصرف هر لیوان چای، برای بهداشت صوتی مفید است.

ایرنا/ با فرارسیدن هفته هلال‌احمر از ۱۶ تا ۲۲ اردیبهشت، مهم‌ترین برنامه‌های 
این هفته اعزام ۱۰۱ کاروان سامت به نقاط محروم کشور تا اهدای خون ۱۰۱ هزار 

داوطلب هلال‌احمر خواهد بود.
در این هفته  ۱۰۱ کاروان سلامت برای ارائه خدمات بهداشتی و درمانی در مناطق کم برخوردار 
اعزام می‌شوند و برنامه‌ریزی‌های لازم برای اهدای خون ۱۰۱هزار داوطلب هلال‌احمر و اجرای 
مانور امدادونجات در ۱۴۰۲ منطقه کشور نیز با حضور تیم‌های دادرس و سحر اجرا می شود.

 zسیاسی

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی از 
مجازات جایگزین برای آن دسته از 
رانندگان خبر داد که در تخلف کردن 

حرفه‌ای شده‌اند.
 سردار سید کمال هادیانفر، در گفت 
و گو با تسنیم اظهار کرد: این روزها 
جریمه 60 هزار تومانی دیگر معنایی 
ندارد و به هیچ عنوان بازدارنده نیست، 
افزایش جرایم راهنمایی و رانندگی 
و اصاح قوانین که مدنظر پلیس 
است قطعاً برای پیشگیری از برخی از 
تخلفات است و ربطی به درآمدزایی 
دولت و یا بخش‌های دیگر ندارد. 
بخشی از جرایم صرف فرهنگ‌سازی 
ترافیکی و راه‌سازی می‌شود و بخشی 
دیگر به صندوق تأمین خسارات بدنی 
و بیمه واریز می‌شود تا در تصادفاتی 
که مقصر مشخص نمی‌شود به افراد 

پرداخت شود.
 رئیس پلیس راهور با بیان اینکه 2500 
راننده پرخطر عامل مرگ و میر 15 
هزار نفر و مجروح شدن 360 هزار نفر 
هستند، تصریح کرد: بر اساس تحلیل‌ها 

و گزارشات و بررسی قوانین کشورهای 
دیگر دریافته‌ایم که افزایش جرایم و 
البته مجازات‌های جایگزین بازدارندگی 
بالایی در تصادفات دارند. بنابراین با 
وزارت دادگستری، وزارت راه و وزارت 
کشور در مورد افرادی که در تخلف 
کردن حرفه‌ای شده‌اند صحبت کرده‌ایم 
و قرار است تا برایشان مجازات‌های 
جایگزین تعریف شود. وضعیت کشور 
ما نسبت به کشورهای دیگر در امر 

تصادفات بد و ناگوار است و به همین 
دلیل باید در کنار اقدامات دیگری که 
در زمینه کاهش جانباختگان تصادفات 
انجام می‌شود قوانین هم اصلاح شود.

 وی در ادامه گفت:همچنین در نظر 
داریم به ازای هر یک روزی که افراد 
بدون تخلف رانندگی می‌کنند برای آنها 
امتیازی در نظر بگیریم و در پایان سال 
بر اساس آن امتیازها از میزان جرایم و 

بدهی‌های این افراد کم کنیم.

مجازات جایگزین برای رانندگان متخلف حرفه ای 

 بررسی وضعیت کرونا
در نشست جدید سازمان جهانی بهداشت

اعلام جزئیات افزایش کمک هزینه مسکن و 
عائله‌مندی بازنشستگان تامین اجتماعی

سازمان جهانی بهداشت )WHO( در نشست یک 
کمیته کارشناسی این موضوع را که ویروس کرونا 
هنوز تهدیدی اضطراری برای بهداشت جهانی 

است یا خیر، بررسی کرده است.
به گزارش رویترز، کارشناسان و مقام‌های بهداشتی 
این نشست  از سراسر جهان روز پنج‌شنبه در 

دوره‌ای شرکت کردند.
تدروس آدهانوم، دبیرکل سازمان جهانی بهداشت 
گفت: طی ۱۰ هفته گذشته، تعداد هفتگی موارد 
مرگ بر اثر ابتلا به کرونا کمترین تعداد از مارس 
۲۰۲۰ یعنی زمانی بوده است که شیوع کرونا در 

مراحل نخست خود بود.
وی با این حال هشدار داد بلاتکلیفی در قبال 
و  دارد  ادامه  کرونا همچنان  ویروس  تکامل 
اقدامات لازم برای نظارت و ردیابی توالی ژنتیکی 
آن در سراسر جهان تا حد زیادی کاهش یافته 

. ست ا
پیش‌بینی می‌‌شود که آدهانوم پس از بررسی 
نتایج گفت‌وگوهای این کمیته، لغو یا عدم لغو 
وضعیت اضطراری کرونا را در آینده نزدیک اعلام 

. کند

مدیرعامل سازمان تأمین‌ اجتماعی، میزان افزایش حقوق 
بازنشستگان و مستمری‌بگیران، کمک هزینه مسکن و 
عائله‌مندی و صدور احکام جدید بازنشستگان را اعلام کرد.

به گزارش تسنیم، میرهاشم موسوی با اشاره به 
اجرایی شدن و پرداخت افزایش حقوق بازنشستگان و 
مستمری‌بگیران این سازمان از اردیبهشت‌ماه اظهار کرد: 
سازمان تأمین‌ اجتماعی باعنایت به مصوبه هیأت محترم 
وزیران، مستمری و کمک‌های جنبی تمام مستمری‌بگیران 
بازنشسته، ازکارافتاده و مجموع مستمری بازماندگان را 
افزایش می‌دهد. براین اساس، میزان مستمری‌های 
بازنشستگی، ازکارافتادگی و مجموع مستمری بازماندگان که 
تا پایان سال 1401 برقرار شده است، برای دریافت‌کنندگان 
حداقل مستمری و مشمولین ازکارافتادگی جزئی و سایر 
افرادی که مستمری آنان به نسبت سنوات پرداخت 
حق‌بیمه برقرار شده، به میزان 27 درصد مستمری آنان 

در پایان اسفندماه 1401، افزایش می‌یابد.
وی افزود: همچنین برای سایر سطوح بالاتر از حداقل 
مستمری، میزان افزایش حقوق در سال جاری، 21 
درصد )21%( مستمری آنان در پایان اسفندماه 1401 
به‌عاوه مبلغ ثابت دو میلیون و 507 هزار و 880 ریال 

خواهد بود.

خرید 1500 آمبولانس با مالیات سیگار
تسنیم/ معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت 
بهداشت از اضافه شدن یک هزار و ۵۰۰ 
دستگاه آمبولانس به ظرفیت کشور از محل 

اعتبارات مالیات بر سیگار خبر داد.
بهروز رحیمی گفت: در دولت مردمی توجه 
ویژه‌ای به توسعه زیرساخت‌های بهداشتی 
و درمانی و تحقق عدالت در سامت شده 

است.
 

فرهنگ‌سازی برای تفکیک زباله
ایسنا/ شهردار تهران از فرهنگ‌سازی برای 

شیوه تفکیک زباله خبر داد.
علیرضا زاکانی، گفت: تأکید ما بیشتر روی این 
موضوع است که تفکیک زباله از مبدأ انجام 
شود و در حال فرهنگ‌سازی روی این موضوع 

هستیم.
امیدواریم از طریق نرم‌افزاری که طراحی 
شده بتوانیم به بهترین نحو تفکیک از مبدأ 
زباله را داشته باشیم و بعد از آن بتوانیم 
مرحله انتقال پسماند به مراکز تخصصی 

بازیافت را داشته باشیم.
 

افزایش تعرفه خدمات پرستاری
ایسنا/ معاون پرستاری وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی با اشاره به اینکه 
خدمات پرستاری بسته به نوع آن بین ۲۵ 
تا ۱۰۰ درصد افزایش قیمت خواهد داشت، 
گفت: نوع پرداخت‌ها بر اساس عملکرد، 

سختی کار و نوع بخش خواهد بود.
دکتر عباس عبادی با بیان اینکه ارزش 
نسبی خدمات پرستاری از ۱۷ بسته به ۲۷ 
بسته خدمت، افزایش پیدا کرده است، 
افزود: ما در سال‌جاری افزایش رشد ضریب 

ریالی را به مقدار ۳۵ درصد داریم.

 دستورالعمل ثبت نام
در مدارس اعلام شد

تسنیم/ ثبت‌نام دانش‌آموزان برای سال 
تحصیلی  1402-1403  اینترنتی و حضوری 

انجام خواهد شد.
 بر اساس دستورالعمل صادره، ثبت‌نام تمام 
دانش‌آموزان ورودی دوره‌های تحصیلی در 
مدارس دولتی و غیردولتی از طریق سامانه 
sida.medu.ir با مسئولیت مدیر مدرسه 

انجام می‌شود.
ثبت‌نام دانش‌آموزان پایه اول دبستان از 9 
اردیبهشت آغاز شده است، همچنین ثبت‌نام 
قطعی دانش‌آموزان پایه اول دبستان پس از 
اتمام سنجش سامت خواهد بود.ثبت‌نام 
دانش‌آموزان پایه هفتم از اول تیر و پایه دهم 
نیز بعد از انتخاب رشته تحصیلی خواهد بود.

فرایند ثبت‌نام تا تاریخ 31 مرداد باید به پایان 
برسد البته در موارد استثنا این مهلت تا پایان 

شهریورماه قابل تمدید خواهد بود.

دستگیری 23 گروه و شبکه اخلالگر کلان ارزی 
از سوی وزارت اطلاعات

وزارت اطلاعات در اطلاعیه‌ای از ضربه به ۲۳ شبکه از 
عوامل اخلالگر بازار ارز در سطح کشور خبر داد.

به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت 
اطلاعات، در این اطلاعیه آمده است: با اقدامات 
گسترده‌ اطلاعاتی سربازان گمنام امام زمان)عج(، ۷۱ 
نفر از اخلالگران کلان ارزی در قالب ۲۳ گروه و تعدادی 
شبکه‌ سازمان‌یافته، شناسایی و دستگیر شدند. عوامل 
این شبکه‌ها با انجام فعالیت‌های غیرقانونی و اقدامات 
مجرمانه‌ گوناگون در استان‌های کردستان، آذربایجان 
شرقی، آذربایجان غربی، اصفهان، چهارمحال و بختیاری، 
خراسان رضوی، البرز، مازندران، ایلام و کرمان، به بی‌ثباتی 
بازار ارز، ایجاد نوسانات غیرعادی قیمتی و هدر رفت منابع 

ارزی کشور دامن می‌زدند.
در بخشی از این اطلاعیه درباره شبکه‌های شناسایی شده 
آمده است: با رصدهای اطلاعاتی صورت گرفته، ۱۴ گروه 
اخلالگر ارزی متشکل از افراد و صرافان غیرمجاز که اقدام 
به خرید و فروش غیرقانونی ارز می‌کردند، شناسایی و در این 
راستا ۲۳ نفر با حکم دستگاه قضایی دستگیر شدند و بیش از 
یکصد نفر احضار و مورد تحقیق قرار گرفتند. 6 شبکه موسوم 
به معاملات فردایی و فعالان غیرمجاز ارزی شناسایی و۳۱ نفر 
از عناصر اصلی آنها که از طریق تأسیس چندین اتاق معاملاتی 
ارز و طلا در فضای مجازی و حقیقی مبادرت به انجام معاملات 
غیرقانونی، قیمت‌گذاری جعلی و قاچاق حرفه‌ای ارز می‌کردند، 

دستگیر و به مراجع قضایی تحویل شدند. 

رونمایی از ناو هواپیمابر ایرانی در آینده نزدیک
فرمانده نیروی دریایی سپاه از تاش متخصصان داخلی 

برای ساخت یک ناو هواپیمابر خبر داد.
به گزارش تسنیم، سردار علیرضا تنگسیری در جمع 
دانشجویان راهیان پیشرفت گفت: ناو مورد نظر 
ظرفیت‌های قابل توجهی دارد؛ علاوه بر حمل هواپیما، این 
ناو قادر است تعداد زیادی شناور موشک‌انداز نیز حمل 
کند که این قابلیت‌ها ناو مورد نظر را بی‌نظیر خواهد کرد.

فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: دشمنان در اوایل انقلاب 
و پس از جنگ باورشان نمی‌شد ایران اسامی بتواند در 
حوزه نظامی رشد کند و به پیشرفتی دست یابد اما در 
حال حاضر همین کشورها هم با توجه به توسعه روزافزون 

ساح و تجهیزات نظامی ایران، به قدرت ما باور دارند.

 هیأت رئیسه مجلس درباره
خودروهای شاسی‌بلند شفاف‌سازی کند

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، 
تنویر افکار عمومی درباره دریافت خودروهای شاسی‌بلند 
را از هرموضوعی مهم‌تر عنوان کرد و گفت: هیأت رئیسه 

مجلس در این باره شفاف‌سازی کند.
به گزارش ایرنا، حجت‌الاسام سید جواد حسینی‌کیا افزود: 
بازرسی ریاست جمهوری هم این موضوع را تأیید کرده که 
ضروری است هیأت رئیسه مجلس برای شفافیت کامل 
و حفظ آبروی مجلس تمام ابعاد آن را به سمع مردم و 
نمایندگان برساند. اگر برخی از نمایندگان یا کارکنان مجلس، 
خودرو شاسی‌بلند خارج از ضوابط دریافت کردند، باید اسامی 
آنها به صورت شفاف بیان شود، چرا که در این شرایط بیان 
حقایق برای تنویر افکار عمومی از هر موضوعی مهم‌تر است.
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